
ホームの様子をご紹介します。

〒408-0023

山梨県北杜市長坂町渋沢907
http://kyohokusilver-care-home.yamanashi.jp/

E-mail kyohoku@crux.ocn.ne.jp

No.109 令和3年12月

峡北シルバーケアホーム

行事・広報委員会

ホームにも

秋が来ました！

十五夜特別メニュー

月見そば

作るより

食べたいな！

ごちそうだよ！

9月生まれの皆様

ノンアルコールビールも

出ました！

10月生まれの皆様

ラーメンの日
皆、大好き

醤油ラーメンを食べました！

11月生まれの皆様

大きいぶどうだよ！



編集

後記

年の瀬も押し迫って参りました。お変わりなくお過ごしでしょうか。コロナウィルス感染症も今の所落ち

着いている為、期間限定ではありますが、面会も出来るようになりました。また、インフルエンザ予防接

種も済み、感染症対策に備えておりますが、まだ面会制限は続きますので、ホームでの様子が少しで

もお伝え出来ればと、行事などの写真をたくさん掲載しました。

最後になりますが、今年も一年お世話になりまして感謝申し上げます。どうぞ良いお年をお迎え下さい。

頑張って

作ってるよ！

集
中

ちょっとお手本とは…

皆さん、達筆です

シルバー祭 ＆ お誕生会（10/27）
シルバー祭では、物当てゲーム、合唱

毎年恒例の大玉送りを行ないました。

大玉送りは白熱で、5回戦まで！！

芋ほり
5月に植えたサツマイモを掘りました。

煮て食べるのが美味しい、焼くのが一番など

会話も弾みました！

物当てゲーム！！

大収穫！！！

ここにも

ありそう！？

芋
よ
り
草
が

気
に
な
り
ま
す

蕎麦打ちの日
蕎麦打ち職人さんが来てくれました。

とても真剣に話を聞いて、

蕎麦が出来上がっていく様子を

とても楽しんでいました。

お出汁も、かつをの荒削り

でとってくださりました！

やっぱり職人さん！！

打ちたては美味しいよ

スイートポテトに

なりました

奥藤で修行しました！！

頑張ったで賞を

いただきました！

大
玉
送
り

上
手
に
出
来
る
か
な
？

昔はよくほうとうを作ったよ！
美味しそう！！


